
Муниципальная бюджетная общеобразовательная организация
Прибрежненская средняя школа имени командующего

Воздушно-десантными войсками, генерал-лейтенанта Ивана Ивановича Затевахина
муниципального образования «Старомайнский район» Ульяновской области

433441, Ульяновская область, Старомайнский район, село Прибрежное, улица Советская, дом 2,
тел/факс 8(84) 230 73 354, тел 8(84) 230 73 540, e-mail: nmp  77@  mail  .  ru  

ПРИКАЗ

17.03.2025                                                                                                                               № 72 

с. Прибрежное

Об открытии школьного лагеря  «Лучики» 
с дневным пребыванием МБОО Прибрежненская СШ 
им. генерал-лейтенанта И.И. Затевахина

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Законом  Ульяновской 
области  от  05.04.2010  № 43-ЗО «Об организации и  обеспечении отдыха  и  оздоровления 
детей  в  Ульяновской  области»,  постановлением  Правительства  Ульяновской  области  от 
25.09.2024  №  570-П  «О  правовом  регулировании  отдельных  вопросов  организации  и 
обеспечения  отдыха  и  оздоровления  детей  в  Ульяновской  области»,  в  целях  исполнения 
постановления  Администрации  муниципального  образования  «Старомайнский  район»  от 
04.03.2025  № 172  «О мерах  по  обеспечению отдыха,  оздоровления  и  занятости  детей  и 
молодежи в  муниципальном образовании  «Старомайнский  район»  в  2025  году»,  приказа 
Управления  образования  муниципального  образования  «Старомайнский  район»  от 
13.03.2025 № 87 «Об открытии дневных оздоровительных лагерей при общеобразовательных 
организациях муниципального образования «Старомайнский район»», в целях обеспечения и 
оздоровления детей,  организации работы к подготовке летней оздоровительной компании 
2025 года, 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Открыть  школьный  лагерь  «Лучики»  с  дневным  пребыванием  муниципальной 

бюджетной  общеобразовательной  организации  Прибрежненская  средняя  школа 
имени  командующего  Воздушно-десантными  войсками,  генерал-лейтенанта  Ивана 
Ивановича  Затевахина  муниципального  образования  «Старомайнский  район» 
Ульяновской области (далее - школьный лагерь «Лучики» с дневным пребыванием 
МБОО  Прибрежненская  СШ  им.  генерал-лейтенанта  И.И.  Затевахина)  в  летний 
период с 28 июля по  16 августа 2025 года за счет средств бюджета через Управление 
образования  муниципального  образования  «Старомайнский  район»  Ульяновской 
области в соответствии с Законом Ульяновской области «Об областном бюджете на 
соответствующий финансовый год». 

2. Установить  продолжительность  смены  с  28  июля  по  16  августа   2025  года, 
фактический  срок  пребывания  детей  в  оздоровительном  лагере  –  18  дней  с 
наполняемостью 37 человека. 

3. Установить стоимость одного  дня пребывания в лагере 202 рубля 17 копеек.
4. Установить режим дня с 8.30 до 14.30. (не менее 6 часов) (Приложение 1).
5. Назначить начальником лагеря с дневным пребыванием при МБОО Прибрежненская 

СШ им. генерал-лейтенанта И.И. Затевахина заместителя директора по ВР Фомину 
Ирину Викторовну, на период с 28 июля по 16 августа  2025 года.

mailto:nmp77@mail.ru


Муниципальная бюджетная общеобразовательная организация
Прибрежненская средняя школа имени командующего

Воздушно-десантными войсками, генерал-лейтенанта Ивана Ивановича Затевахина
муниципального образования «Старомайнский район» Ульяновской области

433441, Ульяновская область, Старомайнский район, село Прибрежное, улица Советская, дом 2, 
тел/факс 8(84) 230 73 354, тел 8(84) 230 73 540, e-mail: nmp77@mail.ru

6. Заместителю директора по ВР Фоминой И.В.:

-  принять  участие  в  публичной  защите  программы школьного  лагеря  «Лучики»  с 
дневным  пребыванием  МБОО  Прибрежненская  СШ  им.  генерал-лейтенанта  И.И. 
Затевахина;
- осуществить взаимодействие с лагерем для внедрения занятий по проекту «Умные 
каникулы» в программу лагеря;
-  организовать  до  даты  начала  смены  размещение  программ  в  АИС  «Навигатор 
дополнительного  образования  детей  Ульяновской  области»  на  обучение  по 
программе;
- по итогам окончания программы лагеря отчисление детей с обучения по программе 
через АИС «Навигатор дополнительного образования детей Ульяновской области.

5. Возложить  на  начальника  лагеря  Фомину  И.В.  ответственность  за  ведение 
федерального мониторинга организации летней оздоровительной компании 2025.

6. Советника  директора  школы  по  воспитанию  и  взаимодействию  с  детскими 
общественными объединениями Сайгину М.В. назначить ответственной за реализацию 
программы  школьного  лагеря  «Лучики»  с  дневным  пребыванием  МБОО 
Прибрежненская СШ им. генерал-лейтенанта И.И. Затевахина и подготовку вожатых 
отрядов.

7. Утвердить  штатное  расписание и  списочный состав  сотрудников школьного лагеря 
«Лучики»  с  дневным  пребыванием  МБОО  Прибрежненская  СШ  им.  генерал-
лейтенанта И.И. Затевахина (Приложение 2,3).

8. Утвердить списочный состав воспитанников школьного лагеря «Лучики» с дневным 
пребыванием МБОО Прибрежненская  СШ им.  генерал-лейтенанта  И.И.  Затевахина 
(Приложение 4).

9. Организовать  прохождение  медосмотра  детей  и  сотрудников  школьного  лагеря 
согласно графику (ответственный директор школы).

10. Работникам  школьного  лагеря  пройти  гигиеническое  обучение  в  ТО  Управления 
Роспотребнадзора по Ульяновской области в  г.  Димитровграде по Старомайнскому 
району (Приложение 5, ответственный директор школы Погодина Н.М.).

11. Организовать  работу  по  проведению  иммунизации  против  дизентерии  Зонне  и 
гепатита  А  (не  привитых  и  не  болевших  ранее  данными инфекциями  однократно) 
сотрудников пищеблока и иных работников школьного лагеря «Лучики» с дневным 
пребыванием МБОО Прибрежненская  СШ им.  генерал-лейтенанта  И.И.  Затевахина 
(ответственный директор школы Погодина Н.М.).

12. Провести инструктаж с персоналом лагеря об организации безопасных условий труда 
и  отдыха  обучающихся,  инструктаж  с  обучающимися  по  технике  безопасности 
31.05.2024 года (ответственный начальник лагеря).

13. Ответственность за жизнь и здоровье воспитанников школьного лагеря возложить на 
воспитателей 1 отряда – Хасанетдинову Т.Ю, Булычеву А.В.,  2  отряда – Терехину 
А.А., Рыбакову С.Ф.

14. Утвердить списки поставщиков пищевых продуктов, бутилированной (расфасованной 
в емкости) воды (Приложение 6).

mailto:nmp77@mail.ru


Муниципальная бюджетная общеобразовательная организация
Прибрежненская средняя школа имени командующего

Воздушно-десантными войсками, генерал-лейтенанта Ивана Ивановича Затевахина
муниципального образования «Старомайнский район» Ульяновской области

433441, Ульяновская область, Старомайнский район, село Прибрежное, улица Советская, дом 2,
тел/факс 8(84) 230 73 354, тел 8(84) 230 73 540, e-mail: nmp77@mail.ru

15. Разработать и утвердить меню для обеспечения полноценного и разнообразного 
двухразового питания воспитанников школьного лагеря до 20.05.2025 года 
(ответственная за организацию питания Кулакова Т.Н.).

16. Привести в соответствие технологические карты до 20.05.2025 года (ответственная за 
питание Кулакова Т.Н.).

17. Обеспечить  в  первоочередном порядке  организацию отдыха  и  оздоровления  детей-
сирот и  детей,  оставшихся без  попечения родителей,  детей из  многодетных семей, 
детей  с  ограниченными  возможностями  здоровья,  детей-инвалидов,  детей,  в  семье 
которых среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума в расчёте на 
душу  населения,  установленного  по  Ульяновской  области,  детей  из  семей, 
находящихся в социально-опасном положении, детей безработных граждан, детей из 
семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 
Российской Федерации, и граждан, являющихся членами семей военнослужащих, лиц, 
проходящих  службу  в  войсках  национальной  гвардии  Российской  Федерации, 
принимающих  участие  в  проведении  специальной  военной  операции» в  условиях 
работы лагеря.

18. Активизировать  работу  по  профилактике  правонарушений  в  летнее  время 
(ответственный социальный педагог Булычева А.В.).

19. На  время  работы  лагеря  организовать  работу  кружков,  спортивных  секций, 
действующих в течение текущего года (ответственная Фомина И.В.).

20. Под работу школьного лагеря подготовить к приёму комиссией следующие кабинеты 
и помещения:

 Учебные кабинеты начального звена  –1 класс,  4  класс  (отв.  Хасанетдинова  Т.Ю., 
Терехина А.А.);

 Спортивный зал (отв. Семенов С.В.);
 Читальный зал (отв. Максимова Е.А.);
 Кабинеты  Центра  «Точка  роста»  (отв.  Фокина  Н.В.),  «Школьный  музей»  (отв. 

Фомина И.В.)
21. Сосредоточить  в  кабинетах  аудио-,  видеотехнику,  необходимую  художественную 

литературу, игры, подготовить уборочный инвентарь (ответственная Кирьянова Е.П.).
22. Произвести текущий ремонт помещения и оборудования школьной столовой, откачку 

и очистку сливных ям, очистку территории школьного двора. Обеспечить столовую 
дизсредствами,  моющими  средствами,  спецодеждой  до  28  июля  2025  года 
(ответственная Кирьянова Е.П.).

23. Работникам  школьного  лагеря  «Лучики»  с  дневным  пребыванием  МБОО 
Прибрежненская  СШ им.  генерал-лейтенанта  И.И.  Затевахина  обеспечить  работу  в 
соответствии  с  действующими  санитарно-эпидемиологическими  нормами 
(ответственная Фомина И.В.).

24. Контроль  за  исполнением  данного  приказа  возложить  на  начальника  летнего 
оздоровительного лагеря Фомину И.В.

Директор                                                                                                                    Н.М. Погодина

С приказом ознакомлены:
№ п/п ФИО Подпись Дата



Муниципальная бюджетная общеобразовательная организация
Прибрежненская средняя школа имени командующего

Воздушно-десантными войсками, генерал-лейтенанта Ивана Ивановича Затевахина
муниципального образования «Старомайнский район» Ульяновской области

433441, Ульяновская область, Старомайнский район, село Прибрежное, улица Советская, дом 2,
тел/факс 8(84) 230 73 354, тел 8(84) 230 73 540, e-mail: nmp77@mail.ru



Приложение 1
к приказу МБОО Прибрежненская СШ 

им. генерал-лейтенанта И.И. Затевахина
от 17.03.2025  № 72 

Режим дня
школьного лагеря  «Лучики» с дневным пребыванием

МБОО Прибрежненская СШ им. генерал-лейтенанта И.И. Затевахина 
с 28 июля по 16 августа 2025 года

Мероприятия Время

с 8.30 до 14.30 часов

 

Сбор детей, зарядка 8.30 - 9.00

Утренняя линейка 9.00 - 9.15

Завтрак 9.15 - 10.00

Работа по плану отрядов, общественно полезный 
труд, работа спортивной секции, подготовка и 
участие в общелагерных мероприятиях

10.00 - 12.00

Оздоровительные процедуры, работа спортивной 
секции, мероприятия на свежем воздухе, 
«минутка здоровья»

12.00 - 13.00

Обед 13.00 - 13.35

Занятия по интересам, работа по плану отрядов 13.35 - 14.25

Уход домой 14.30



Приложение 2
к приказу МБОО Прибрежненская СШ 

им. генерал-лейтенанта И.И. Затевахина
от 17.03.2025  № 72

Штатное расписание
школьного лагеря  «Лучики» с дневным пребыванием

 МБОО Прибрежненская СШ им. генерал-лейтенанта И.И. Затевахина
с 28 июля по 16 августа 2025 года

Количество персонала – 10 человек
Из них:

№
пп

Ф.И.О. Дата 
рождения

Должность

1 Фомина Ирина Викторовна 28.03.1985 г. Начальник лагеря, 
ответственный за 
реализацию 
дополнительной 
общеразвивающей 
программы по проекту 
«Умные каникулы» 

2 Кулакова Татьяна Николаевна 15.12.1970 г. Заместитель начальника 
лагеря, заведующая 
хозяйством, ответственный 
по питанию

3 Сайгина Марина Владимировна 23.02.1968 г. Советник директора по 
воспитанию и 
взаимодействию с 
детскими общественными 
объединениями, вожатая, 
ответственный за 
реализацию программы 
лагеря

4 Хасанетдинова Татьяна Юрьевна 30.01.1980 г. Воспитатель
5 Терехина Анна Александровна 06.06.1995 г. Воспитатель
6 Булычева Анастасия Владимировна 28.04.1989 г. Социальный педагог, 

воспитатель
7 Рыбакова Светлана Федоровна 25.11.1962 г. Воспитатель
8 Семёнов Сергей Валентинович 28.02.1966 г. Ответственный за 

спортивно-массовую 
работу, педагог 
дополнительного 
образования

9 Дугалева Надежда Владимировна 29.06.1980 г. Повар

10 Никишина Ольга Владимировна 01.01.1987г. Уборщик служебных 
помещений



Приложение 3
к приказу МБОО Прибрежненская СШ 

им. генерал-лейтенанта И.И. Затевахина
от 17.03.2025  № 72

Списочный состав сотрудников
школьного лагеря  «Лучики» с дневным пребыванием

МБОО Прибрежненская СШ им. генерал-лейтенанта И.И. Затевахина

1. Фомина Ирина Викторовна

2. Кулакова Татьяна Николаевна

3. Сайгина Марина Владимировна

4. Хасанетдинова Татьяна Юрьевна

5. Терехина Анна Александровна

6. Булычева Анастасия Владимировна

7. Рыбакова Светлана Федоровна

8. Семёнов Сергей Валентинович

9. Дугалева Надежда Владимировна

10. Никишина Ольга Владимировна

Приложение 4



к приказу МБОО Прибрежненская СШ 
им. генерал-лейтенанта И.И. Затевахина

от 17.03.2025  № 72

СПИСОК
воспитанников школьного лагеря  «Лучики» с дневным пребыванием
МБОО Прибрежненская СШ им. генерал-лейтенанта И.И. Затевахина 

на 2024-2025 учебный год

№
п/п

ФИО ребенка
(полностью)

Дата 
рождения

Пол Категория семьи

1 Булычева Александра 
Владимировна

25.12.2017
ж

СВО

2 Гарафиева Алина Рафильевна 03.08.2017 ж Многодетная

3 Захаров Николай Алексеевич 01.10.2017 м СВО

4 Калиниченко Артем Денисович 09.11.2017 м Малообеспеченная

5 Пияшкина Василиса 
Александровна

19.09.2017 ж Многодетная

6 Сережкина Вероника 
Александровна

15.08.2017 ж Многодетная

7 Терехин Александр Алексеевич 22.06.2017 м

8 Тимошенко Кирилл Дмитриевич 10.12.2016 м Многодетная

9 Тягусева Надежда Владимировна 22.11.2016 ж СВО, многодетная

10 Хасанетдинова Анастасия 
Борисовна

03.05.2018 м СВО, многодетная

11 Ялукова Полина Игоревна 28.03.2017 ж

12 Мартыненко Милена Николаевна 21.09.2016 ж Многодетная

13 Солдаткин Александр 
Дмитриевич

09.04.2016 м СВО

14 Погодин Кирилл Владимирович 25.01.2017 м

15 Фадеев Демьян Алексеевич 21.01.2016 м

16 Долбилова Анна Алексеевна 11.11.2016 ж Многодетная

17 Ахмедов Максим Муратович 21.11.2014 м

18 Баротов Тимур Дилшодович 11.02.2015 м Малообеспеченная

19 Малышева Валерия Витальевна 05.03.2014 ж Многодетная

20 Мухаметзянова Ева Руслановна 04.03.2015 ж

21 Пияшкин Егор Александрович 20.01.2014 м Многодетная, 
ребенок-инвалид



22 Волкова Екатерина 
Александровна

14.01.2014 ж Многодетная

23 Катиркин Данила Сергеевич 25.09.2014 м

24 Паненкова Арина Александровна 27.02.2015 ж Опекаемая

25 Поздеев Михаил Александрович 15.11.2014 м

26 Терехин Андрей Алексеевич 27.11.2014 м

27 Тягусева Ксения Владимировна 24.07.2014 ж СВО, многодетная

28 Фомин Александр Михайлович 19.01.2015 м

29 Медведев Семен Витальевич 20.12.2012 м

30 Дорофеева Мария Александровна 28.04.2013 ж Опекаемая 

31 Тягусева Маргарита 
Владимировна

29.04.2013 ж СВО, многодетная

32 Арефьев Матвей Вячеславович 14.12.2012 м Многодетная

33 Егорова Дарья Александровна 24.10.2010 ж СОП, многодетная

34 Волков Дмитрий Александрович 15.01.2012 м Многодетная

35 Гарафиев Тимур Рамильевич 29.11.2012 м Многодетная

36 Баранова София Александровна 15.02.2012 ж

37 Николаев Егор Алексеевич 27. 06.2011 м СВО



Приложение 5
к приказу МБОО Прибрежненская СШ 

им. генерал-лейтенанта И.И. Затевахина
от 17.03.2025  № 72

СПИСОК
работников школьного лагеря  «Лучики» с дневным пребыванием

МКОО Прибрежненская СШ им. генерал-лейтенанта И.И. Затевахина 
для прохождения санитарно – гигиенического обучения

№ 
п/п

Ф.И.О. Дата 
рождения

Домашний 
адрес

Должность в 
лагере

№ ЛМК Примечание

1. Сайгина 
Марина 
Владимировна

23.02.1968 г. р.п. Старая 
Майна, 

ул.Крупской,
5-10

Советник 
директора по 
воспитанию и 
взаимодействию 
с детскими 
общественными 
объединениями, 
вожатая, 
ответственный 
за реализацию 
программы 
лагеря 

50042770

2. Хасанетдинова 
Татьяна 
Юрьевна

30.01.1980 г. с.Прибрежное Воспитатель 38546263

3. Дугалева 
Надежда 
Владимировна

29.06.1980 г. с.Прибрежное Повар 24984843

4. Никишина 
Ольга 
Владимировна

01.01.1987г. с.Прибрежное, 
ул. Майская, 

10-2

Уборщик 
служебных 
помещений

11015851



Приложение 6
к приказу МБОО Прибрежненская СШ 

им. генерал-лейтенанта И.И. Затевахина
от 17.03.2025  № 72

Список
поставщиков пищевых продуктов, бутилированной

(расфасованной в емкости) воды

1. ООО «РПК», г. Ульяновск,  ИНН: 7300017375  - творог, сыр, продукты  
питания и крупы, молоко.

2. ИП Федоров А.В., Ульяновская область, г. Ульяновск, ИНН: 732714705784 - 
фрукты, овощи;

3. ИП Кудряшов И.В., Ульяновская область, Старомайнский район, с.Русский 
Юрткуль, ИНН: 7318778924374 - хлеб, кондитерские изделия бутилированная 
вода., продукты питания и куры;

4. ЗАО «Восточный»,  Ульяновская область, город Ульяновск, ул. Врача 
Михайлова, ИНН: 7328034589 - мясо кур и мясо говядины, яйца;

5. ООО «Бакалейная лавка»,  г.Ульяновск, пр-д  Обувщиков, д.10, ИНН:  
7326024095 -  крупы, сахар;

6.  ООО «Океан Рыбы», Ульяновск, ИНН: 7325127997 – рыба.


		2025-05-09T14:17:52+0300
	с. Прибрежное
	Погодина Надежда Михайловна
	Я являюсь автором этого документа




